Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______14.03.2023_____                                                                     №________174________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 09.08.2022 № 518 «Об изменении существенных условий контракта
в части выплаты авансового платежа по муниципальному контракту»

В  соответствии  с  частью  65.1  статьи  112  Федерального  закона  от  05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,  Постановлением Правительства Московской
области  от  22.03.2022  №  269/11  «Об  изменении  существенных  условий  контрактов,
заключенных  для  обеспечения  государственных  нужд  Московской  области,  в  части
выплат  аванса  и  о  внесении  изменений  в  постановление  правительства  Московской
области от 21.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок
для  государственных  нужд  Московской  области  и  муниципальных  нужд»,  учитывая
письмо  Министра  строительного  комплекса  Московской  области  от  02.03.2023  года
№ 21Исх-1514, обращения акционерного общества «Ойкумена» (далее – АО «Ойкумена»)
от  01.02.2023 № 66-СД о  необходимости изменения  существенных условий в  связи с
возникшими независимыми от сторон обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изменить  существенные условия  по  муниципальному контракту  от  21.03.2022
№ 0148200005422000072 в части установления выплаты авансового платежа, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Волоколамского  городского

округа  от  06.03.2023  №159  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы
Волоколамского городского округа от 09.08.2022 № 518 «Об изменении существенных
условий контракта в части выплаты авансового платежа по муниципальному контракту».

5.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Козлову Н.Ю.

Глава Волоколамского
городского округа                       М.И. Сылка

                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                к постановлению главы
                                                                                                                                                                Волоколамского городского округа
                                                                                                                                                                Московской области
                                                                                                                                                                от ___________ № ___________

№ п/п Номер муниципального
контракта/наименование

объекта

Дата заключения
муниципального

контракта

Размер авансового
платежа по

муниципальному
контракту

Порядок выплаты аванса по
муниципальному контракту

1 0148200005422000072
Строительство (в т.ч.
проектные и
изыскательские работы).
Строительство
физкультурно-
оздоровительного
комплекса с крытым
катком, г. Волоколамск,
ул. Рижское шоссе, д.40
(ПИР и строительство)

21.03.2022 206 571 582,12 руб.

из них: оплачено в
2022 году
123 634 030,46 руб.

остаток к оплате
82 937 551,66 руб.

Срок начала исполнения вида (этапа) работ
(выставление счета на оплату остатка
аванса): 20.03.2023.

Срок окончания исполнения вида (этапа)
работ (выставление счета на оплату остатка
аванса): 31.03.2023.

Срок на подписание Подрядчиком
документов вида (этапа) работ (счет на
оплату остатка аванса): 10 рабочих дней.
Срок на утверждения Заказчиком
документов вида (этапа) работ (счет на
оплату остатка аванса): 10 рабочих дней.
Срок оплаты вида (этапа) работ (счет на
оплату остатка аванса): 20 рабочих дней.

	Глава Волоколамского
	городского округа М.И. Сылка